
 

令和７年６月    

保 護 者  各位 

 

  岩出市教育委員会     

 

学校給食費の見直しについて 

  

 日ごろから岩出市の学校給食にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

近年の食材価格の高騰により、見直し前の給食費では、献立の多様性や質、栄養価を

維持することが困難となっているため、令和７年６月から下記のとおり給食費を見直しい

たしました。 

なお、本市では、令和６年度に引き続き、県の学校給食無償化事業を活用し、岩出市

立小中学校の学校給食の無償化を実施しておりますので、令和７年度中は児童生徒分

の学校給食費を保護者の皆様に請求することはありません。 

 今後も安全・安心な学校給食の実施に努めてまいりますので、ご理解くださいますよう

お願い申し上げます。 

 

 

令和７年６月からの学校給食費 

小学校  １食あたりの単価  ２８０円（見直し前）  ⇒   ３００円（見直し後）   

中学校  １食あたりの単価  ３0０円（見直し前）  ⇒   ３３０円（見直し後）  

 

   

問い合わせ先：岩出市教育委員会 教育総務課 

電話番号： ０７３６－６２－２１４１ （内線）２７７・２７８ 


